## Feria Quarta

**S**ecundo debent parentes honorari bonore benificentie qui consistit in tribus. Primo in solatio verborum. Hiero. de horan dis parentibus. Nemo aspernis verbis patrem ledat. hec filiorum ora loquuntur. quod parentes delectant audire. quod heu pauci filii faciunt. sed parentes malis verbis macerant. et eis enor tuus maledicunt. **H**i sunt filii eterni dana/ tois. Ero. xx. Qui maledixerit painem vel matrem. morte moratur. Secundo honor benificentie consistit in servitio. Eccli. iij. Qui timeret deum honor parentes. q. d. seruieret eis quod eum genuerunt. Nam conuictus quod ex senio deplumata pulli et alii coni pennis suis et aliis eos vestiunt. Elephas et senio grauatus appodiante se ad arborum fructum vel debiliter. cadens clamat. ad cuius vocem iuuenes elephantes accununt et eum de terra tollunt. **G**ic etiam pueri gentes grauitis senio debet iuuare. quod heu aliquis modicu curat. immo parentes verberibus trucidant. quos possunt penes quod spurious expellere. et eos exheredare. propter huius iniurias. ut dicunt in autem. ut cum de appellatibus cognoscantur. s. causas. coll. viij. eccli. iij. **F**ilius suus cuperet senectutem prius tui et ne contineat eum in vita tua. **E**cclio honor et c. consistit exhibitu et misericordia necessariorum vicium et vestitus. eccli. iij. Honora patrem et matrem et suscipiet ubi bene dicunt iura. **V**ti pulli cocomixtil diligunt suos parentes et quodcumque iuuementem nurierunt tam diu etiam in senio eos suscipiunt et souent. **G**ic etiam filii sibi picim et mizet iuuenient fons obsequi. sed heu taliter videat hodie sacerdotes et filios esse ingratitudinem. quibus inter rapidos canes quod diu enim catuli de lacu matris vivunt. diligunt matrem. sibiq; adhuc est. si quacumque sunt maiores et habent acutos dentes. et possumi met ossa corrodere. sicut patrem et matrem. si os pijuat ad medum ut illud ampiat. festinat. nunc insilunt. nec plus parenti penibus quod alios. immo pro posse parenti sunt pugnare. sic multi sunt similes quod du sunt in potestate parentum et vivunt de bonis eorum. eos diligunt et honorant. **F**erunt autem coniuncti parentes resignare bonis ad manus filiorum et filiorum: coniuncta afficiuntur. De talibus dicitur. **N**ichil. vi. **F**ilius coniuncta facit painem suo. et filia consurgit aduersus matrem suam. **V**ti fertur. quod quidam parentes familias totam hereditatem dimisit filio suo. filius vero quod painem multam beneficia promisit faciunt. dum bona in manib; ba-

## post Octili

buit. primo patrem ad cameram propria locavit. sed senescere patrem in camera eum sustinere non lens. de camera cecidit. et ex retro ostium aule sibi lectum pavuit. **A**dveniente igitur hymenae frigus inhaluit sine tegumento iacens. rogauit puer filium suum. ut pater et filius suu rogareret. ut paniculum aliquem sibi concederet ad se tegendum. puer vero vit duas vinas humilis obtinuit. **C**uic vero alie due vina superessent. puer fieri do patrem rogauit ut sibi illas cederet. **D**uo querente ad quod ita obnixa petieret. **R**espondit puer. **R**evera pater seruabo inquit eas quousque fueris decrepuis sicut nunc es tuus meus pater tuus. et tuas tibi dabo. nec amplius a me habebis. quod ipse tam a te obtinet. ille igit ex pueri correcitur in corde peccatus. patrem propter honorauit. **B**ut tercio debemus honorare parentes. binipleriter obediendo eis. **E**p. xliii. filii obedire gentibus vestris. Nam doctrina prius doctoris libenter suscipit. **G**ic etiam doctrina parentum quod amore cordiali illustrat libenter suscipit. debet et fuari. puer. i. Audi fili mi dilecti pliniam patris iuri. et ne dimittas legem matris tue. ut addas gratia capituli iwo et torques collo tuo. **G**ez quod an iubet pater filii? iubet enim re religio. ut eis subueniatur in necessitate constitutus. **R**endit alex. de aliis. et euam. **N**ico. de lna sup hunc passum quod alius est dicens de isto quod non debet religio iuravit. et alius de isto quod est religio iuravit. **D**e prout si videat parentes in magna necessitate: quod per alium subuenire non possit. non debet religio iurare. sed iubet obedire et misstrare gentibus maxime si absque piccio paci possit in seculo remaner. **S**i vero per alium possit penibus misstrari potest si vult religionem intrare. **T**unc **C**ris. exponens illud math. viij. **D**icitur multe morios sepelire morios suos. dicitur quod malum est abducere homines a spiritualitate. et maxime cum fuerint quod ministerium genitum complecat. **E**xtabat enim aliquis qui complecat poscent illius funeris sepulchram. Postquam vero aliquis iuravit in religione christiana: mortuus est mundo. **V**ti spiritualis morte deobligat mundum a cura ipsedam parentibus. sic etiam deo obligatur per mortem corporalem. **E**t ideo non peccat. nec contra preceptum facit dei si in clauso remaneat sub precepto prelati parentium ministracione pretermissa. **E**st enim factus impotens ad reddendum debitum ministerium absque propria culpa. debet tamquam potest iuris ordinis sui obedientia satagere;

**V**tp se vel aliū suis parentibus subueniat. si in necessitate fuerint cōstituti. **V**n hāc ne cessitatē vix incidere pōt aliq̄s. qđ diu durat pietas fidelium. Ideo umor iste. sc̄z ne pen̄tes penuria 2 defecū patiant p̄ igit̄us fīlioz van⁹ est. **V**n biero. in cplā ad pauli. Nisi tu possesiunculas tuas caue. ei quasi pede rapum vendideris non habet cristus ynde alat pauperes suos.

**S**ecunda pars in  
qua ostendit pbarizcor̄ exp̄lūta falsitas. Nā quādo p̄ doctrinā xp̄ividebat eoz simulatio nē 2 doctrinā reprobañ. et qđ nō poterāt re sistere p̄ ratōz yl p̄ scripturā. ex inuidia mo uchātur cōtra ipm ad mouēdū sediōz. **G**z qđ veritas docimē nō ē dimit̄da ppter scādalū. qđ pcedit ex malicia ipi scādalizau. **V**n gre. Si de veritate scādalū orif. rectius om̄i pmitit. qđ qđ v̄tas relinquit. Ido seq̄ ur ois plantatio. i. doctrinā ab hoī iūcta. qđ nō ē legi ipi dei cōsona. eradicabit. qđ nō habz firmū fundamēnū 2 radicē sumite illos q.d. doctrinā 2 v̄ta talū emirat. ceci suut vero carētes itelleciū legis. et duces cecoz. qđ alios execēt suo errore 2 scādalizant 2 ducēt eos ad p̄cipitū dānatōis etemē. **H**oc  
Hoc autē bic iſtrumur nō multuz curare p̄ doctrinā veritatis malos scādalizare. si ca uere ne scādalū dem⁹ p̄ primis p̄ opa 2 dīcta mala. qđ vt dicit mala. xvij. qđ scādalizauerit v̄na de pusillus istis minis. id ē simplicib⁹ qđ sunt pue virtutis. qđ in me cre dūt: expedit vt sp̄pēdat mola azinaria i collo eius: et demergat i pfūdū manus. qđ ex ponit Nico. de lira. Expedit. i. melius esset hoī mori corpaltier qđ ex malo exēplo suo fa cere aliū nire in peccatiū mortale. qđ ex hoc meretur mortē eternā qđ ḡuor ē morte ipsali nec mū cū dānuz tpaile alicui illato mūne qđ qđ nō respectu dāni sp̄ualis p̄mane at impunitū. **S**icutlēm habet ex de iūr. et dā dato. c. si q̄s. qđ si q̄s ap̄uerit cīstemā 2 foderit nō op̄uerit eaz. cēcideritq̄ bos vel azinus i eaz: dīs cisterne reddet p̄eum iūmetoz. Et hoc ē vez fm glo. si hoc fecit i loco publico. ybi boies vel iūmēta cōsue uerūt abulare. si vero i priuato loco ybi etiā cōsuecerit fieri tales fouee v̄l cisterne. non tenetur. **S**ic etiā dicunt. ff. ad. l. acq̄lia. qđ qui foueas v̄sloz ceruoz capiendoz caua

facūt. si in iūncribus fecerūt et in via p̄u blica. si aliqd malū ibi accident. nisi prius decūciatū et p̄clamatū fuerit. obligat̄ satu facere de dāno. qđ qui occasiōne dāni dedit tenetur de dāno satifacere. ex de iūmēs 2 dā. da. **S**i culpa tua. et. ff. ad. l. corneliani bil interest. **S**ic qđ peccādo publice foueam fodit. ad quā p̄ imitātōez simplices ruū p̄ scādalū: ille grauit̄ peccat. et deo tenet la tissacere de dāno aīaz istaz. Quare dicitur math. xxvij. **V**e hoī illi p̄ quē scādalū ve nit. Nā ex tali scādalo triplex malū orif. sc̄z. Infūmus corrumputur.